
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  90 DEL  12-11-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 602

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Riparazione elettropompa di evaquazione detriti C.le S.
Simone - Yes Energy - Folignano - Impegno di spesa

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di novembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;

Visto che il Comune di Ussita è proprietario della rete di
distribuzione dell'energia elettrica e che svolge il servizio di
maggior tutela per il mercato vincolato;

Visto che il Comune di Ussita cura la manutenzione della rete
elettrica avvalendosi del proprio servizio elettrico e talvolta
dell'appoggio di ditte esterne;

Visto che il Comune di Ussita è proprietario di tre centrali
idroelettriche site nel proprio territorio e ne gestisce una quarta
dislocata nel Comune di Visso, di cui ne è proprietario per la misura
di 1/3 e che i restanti 2/3 appartengono al Comune di Visso nella
misura di 1/3 ed al Comune di Castelsantangelo sul Nera per uguale
misura;

Visto che in data 12/10/2020 la ditta Yes Energy specializzata
nell’attività di controllo e manutenzione delle centrali ha effettuato
un sopralluogo per verificare le cause del mancato funzionamento dello
sgrigliatore installato preso la Centrale di S. Simone;

Evidenziato che risulta danneggiata l’elettropompa della Centrale;
Considerato che per poter verificare l’entità dei danni e valutare

sulla riparazione o sulla sostituzione integrale occorre lo smontaggio
dell’elettropompa e il trasporto in un’officina autorizzata;

Preso atto che le attività necessarie per il ripristino del
funzionamento dello sgrigliatore sono:

Verifica degli snodi e dei punti in rotazione;-

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 90 del 12-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Ingrassaggio degli snodi e delle parti in rotazione-
Verifica di tutte le connessioni elettriche in relazione alla-
sicurezza e all’isolamento meccanico;
Smontaggio completo della pompa di evacuazione solidi-
Montaggio delle elettropompa-

 Visto che con determinazione n. 85 R.G. 545 del 23.10.2020 si è
deciso:
1) di affidare alla ditta Yes Energy srl con sede in Via Albenga 3 a
Folignano (AP)- P.I. 02122250448 – i lavori relativi allo smontaggio,
verifica e rimontaggio della elettropompa della  C.le Idroelettrica di
S. Simone;

2) di impegnare la somma complessiva di euro 750,00 + IVA per un
totale di € 915,00 al capitolo 2449/28 – Cod. Bil 17.01-1.03.02.09.000 - del
bilancio 2020  che presenta la necessaria disponibilità;

Constatato che dopo lo smontaggio dell’elettropompa è stato
verificato che la stessa necessita di riparazioni ed in particolare:

Sostituzione cuscinetti sul motore elettrico-

Ricostruzione delle boccole di guida sull’albero pompa-

Riparazione della testa dell’albero pompa per l’applicazione-
della chiavetta

Ricostruzione della girante di centrifuga pompa-

Riassemblaggio pompa e prove in officina-

Considerato che la Yes Energy srl ha inviato in data 9.11.2020
(protocollo 9795 del 11.11.2020) un preventivo per le lavorazioni di
cui sopra pari ad € 1.500,00 + IVA;

Vista la regolarità del DURC;
Visto il CIG ZD12F34AC4 rilasciato dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

2) di affidare alla ditta Yes Energy srl con sede in Via Albenga 3 a
Folignano (AP)- P.I. 02122250448 – i lavori relativi alla riparazione
meccanica della elettropompa della  C.le Idroelettrica di S. Simone;

3) di impegnare la somma complessiva di euro 1.500,00 + IVA per un
totale di € 1.830,00 al capitolo 2449/28 – Cod. Bil 17.01-1.03.02.09.000 -
del bilancio 2020  che presenta la necessaria disponibilità;

4) di procedere alla liquidazione della spesa su presentazione della
fattura elettronica che sarà vistata dal sottoscritto previa verifica
della regolarità del documento;

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 90 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Riparazione elettropompa di evaquazione detriti C.le S.
Simone - Yes Energy - Folignano - Impegno di spesa

Il Responsabile del Settore
F.to Carboni Riccardo

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

Carboni Riccardo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 90 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


